
Historien om hvordan klimaforandringerne har 
fået indflydelse på forsinket blødt vand i Syd
Albertslund Syd får vand fra Thorsbro vandværk, der ligger i Ishøj. Der har det ligget i 120 år, og det er 
godt og grundigt slidt ned. Derfor har HOFOR i de seneste 3 år bygget et helt nyt vandværk på stedet til 
afløsning af det gamle. Det nye vandværk blev officielt indviet den 15. marts, og det har fået et 
afkalkningsanlæg, så vi nu kan bruge færre kemikalier til rengøring og tøjvask, og vores apparater fra 
elkedler til vaskemaskiner kan holde længere. Det er en rigtig rigtig god historie. HOFOR har tidligere 
meldt ud, at det bløde vand allerede flyder i vores vandhaner, men der har de været en postgang for tidligt 
ude, for i mellemtiden er det bløde vand nemlig blevet ramt af forsinkelser, og det lyder mærkeligt, men 
det er altså klimaforandringerne, der er årsagen! Umiddelbart tænker man nok, det lyder altså som en 
dårlig undskyldning, for hvad i alverden har blødt vand og klimaforandringer med hinanden at gøre? Men 
den er god nok. Klimaforandringerne har forsinket det bløde vand i Syd  og det hænger således sammen:

Inden HOFOR får lov til at sende blødt vand ud i hanerne fra det nye anlæg, skal vandet testes og testes og 
testes. Ja, det skal testes en til to gange i timen, i flere uger, ja faktisk i flere måneder, for vi skal 
selvfølgelig være helt sikre på, at vandet er helt og aldeles rent. Alt det vand der testes, må i sagens natur 
ikke blive sendt ud i hanerne til forbrugeren, da det jo netop er testvand. Derfor er det eneste sted, man i 
Thorsbros tilfælde, kan gøre af det, at pumpe det ud i Lille Vejleå. Men som alle andre åer i landet har Lille 
Vejleå også være overfyldt hele vinteren, fordi det har regnet så meget på grund af klimaforandringerne. 
Og således har vandværket ikke kunnet komme af med alt sit testvand, for det ville bare give endnu mere 

Et kig ind i den 1.750 m3 store tank med blødt vand, der bare venter på at blive hældt ud i Lille Vejleå 



oversvømmelse i åsystemet, og det er derfor, at HOFOR ikke har kunnet teste og indkøre og få godkendt 
det nye blødgøringsanlæg, og det er derfor, de ikke har kunnet levere blødt vand til den lovede tid.

Nogen gange må man bare konstatere, at virkeligheden er forunderlig. Enden på historien bliver 
forhåbentlig, at vi i Albertslund Syd får blødt vand i hanerne omkring den 1. april – men nu må vi se om 
klimaforandringerne spiller os endnu et puds.


